2016年 4月 8日

地域・都道府県サッカー協会 事務局 御中

地域・都道府県サッカー協会 審判委員長 御中

審 1604-O0039

（公財）日本サッカー協会審判委員会

委員長 小川 佳実

競技規則リーフレット “ルールを知ってサッカーを見よう（11人制）” のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本サッカー協会 審判委員会にて競技規則普及用のリーフレット “ルールを知ってサッカーを見

よう（11人制）” を作成いたしましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

■作成の目的

本リーフレットはグラスルーツの競技者やその保護者、指導者を対象に、競技規則や競技の進め方をわか

りやすく説明し、理解していただくことを目的として作成いたしました。

■リーフレットの活用

・日本サッカー協会公式サイトに常設ページを開設 （ URL：https://www.jfa.jp/referee/rule/ ）

・同ページにダウンロード用の PDF ファイルを設置 （ URL：https://www.jfa.jp/referee/pdf/rule.pdf ）

・日本サッカー協会主催の各大会やフェスティバルのプログラムへの差し込み（検討中）

本リーフレットの PDFファイルはダウンロードの上、自由にご利用いただけます。是非とも、地域サッカー協

会・都道府県サッカー協会におかれましても、各種別委員会や専門委員会と情報を共有していただき、ご活

用を賜りたくご案内申し上げます。

 ご不明点等がございました、本紙下部に記載の担当者までお問合せください。

 【ご注意】

 ・競技規則の改正に合わせて、内容が変更となる可能性がございます。

 ・変更の際は改めてご案内申し上げます。

※印刷物としての使用について

 地域サッカー協会・都道府県サッカー協会の費用負担にて、本リーフレットを印刷物として使用できるよ

うに、準備を進めております。4月末までに、発注手続等の詳細をご案内申し上げます。

以上

―――――――――――――――お問い合わせ先―――――――――――――――

公益財団法人日本サッカー協会 審判部

岸岡 司（tsukasa.kishioka@jfa.or.jp） / 小宮 美澄（misumi.komiya@jfa.or.jp）

TEL 03-3830-1811 FAX 03-3830-1062

https://www.jfa.jp/referee/rule/
https://www.jfa.jp/referee/pdf/rule.pdf
mailto:tsukasa.kishioka@jfa.or.jp
mailto:misumi.komiya@jfa.or.jp